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20. Forberedelse og afholdelse af klimakonferencen COP15 
Under kontoen afholdes udgifter i relation til departementets rolle i forberedelse og afholdelse 

af klimakonferencen COP15, der afholdes i København i 2009. 

2. ReservationsoversiRt 

Beholdning 
Mio. kr. primo 2007 

Akkumuleret reserveret bevilling . 1,1 

Note: Beløbet vedrører overført opsparing fra § 28.11.01., heraf 0,5 mio. kr. i lønsum. 

3. Hovedformål og lovgrundlag 
Departementet varetager sekretariatsbetjening af minister og koncernledelse samt opgaver 

vedrørende lovgivning, policyudvikling og koncernstyring. Departementet varetager den over- 
ordnede ledelse og styring af ministeriet. I samarbejde med ministeriets institutioner koordinerer 
departementet aktiviteterne inden for hele koncernen. 

Samtidig har departementet ansvaret for koordinering på det internationale område, herunder 
EU-koordination, og for forhandlinger inden for en række internationale konventioner og pro- 
cesser. 

Klima- og Energiministeriets departement har ansvaret for Danmarks forpligtelser under FN's 
klimakonvention, samt Kyoto protokollen vedrørende reduktion af drivhusgasudledningen. 

Klima- og Energiministeriet er ansvarlig for Danniarks deltagelse i de internationale FN 
forhandlinger, samt øvrige relevante internationale forhandlinger, der leder frem mod klimakon- 
ferencen COP15, der afholdes i København i 2009. Den samlede forberedelse af klimakonferen- 
cen COP15 koordineres i regeringens Klimasekretariat med ophæng i Statsministeriet. 

I forbindelse med internationalt samarbejde kan ydes støtte til rejse- og opholdsudgifter for 
udenlandske delegationer. 

Klima- og energiministeren er på statens vegne eneejer af Energinet.dk, der er etableret som 
en selvstændig offentlig virksomhed (SOV). Klima- og Energiministeriets departement fører til- 
syn med, at Energinet.dk efterlever bestemmelserne i Lov om Energinet Danmark. På kvartalsvise 
møder orienteres klima- og energiministeren om Energinet.dk's status og udvikling samt øvrige 
forhold af væsentlig økonomisk eller politisk betydning. 

Departementet betjenes af et fælles administrativt center, CFK, der er placeret i en styrelse 
under Miljøministeriet. Departementet har trækningsret i forhold til CFK, jf. samarbejdsaftale 
mellem CFK og Klima- og Energiministeriet. 

Der kan afholdes udgifter til præmier i konkurrencesammenhæng inden for en samlet årlig 
ramme på 200.000 kr. 

Der kan ydes tilskud til institutioner og interesseorganisationer m.v. inden for Klima- og 
Energiministeriets område. 

Der henvises endvidere til Klima- og Energiministeriets hjemmeside www.kemin.dk. 

Virksomhedsstruktur 

29.11.01. Departementet, CVR-nr. ????????. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 


